



2019年9月11日

各 位

上場会社名 株式会社D Dホールディングス
 代表者 代 表 取 締 役 社 長 松村 厚久
 (コード番号:3073 東証第一部)
 問合せ先 上席執行役員 グループ 経営企画本部長 斉藤 征晃
 電話番号 03-6858-6080 (代表)

2019年8月度 月次売上高等前年同月比及び店舗の状況についてのお知らせ

2019年8月度の月次売上高等前年同月比及び出退店等の店舗の状況について、下記のとおりお知らせ致します。

記

I. 2020年2月期 前年同月比推移 (売上高・客数・客単価)

		3月	4月	5月	6月	7月	8月	上期	9月	10月	11月	12月	1月	2月	下期	通期
全店	売上高 (%)	105.6%	105.0%	103.8%	101.2%	104.3%	104.2%	104.0%								104.0%
	客数 (%)	102.6%	101.5%	100.6%	99.0%	101.5%	100.0%	100.9%								100.9%
	客単価 (%)	102.9%	103.4%	103.1%	102.3%	102.7%	104.2%	103.1%								103.1%
	前年対象店舗数	276	277	278	278	279	279	279								279
	当年対象店舗数	278	276	275	277	279	280	281								281
既存店	売上高 (%)	104.2%	103.0%	102.2%	99.5%	103.4%	102.8%	102.6%								102.6%
	客数 (%)	102.2%	100.3%	100.1%	98.7%	101.9%	99.9%	100.5%								100.5%
	客単価 (%)	102.0%	102.7%	102.1%	100.8%	101.5%	103.0%	102.0%								102.0%
	対象店舗数	261	261	258	259	266	263	270								270
飲食事業	売上高 (%)	100.2%	100.2%	99.2%	98.7%	103.1%	99.7%	100.2%								100.2%
	客数 (%)	99.6%	97.7%	96.4%	95.8%	100.5%	96.5%	97.8%								97.8%
	客単価 (%)	100.6%	102.5%	103.0%	103.0%	102.6%	103.3%	102.5%								102.5%
	対象店舗数	205	207	205	205	211	208	214								214
アミューズメント事業	売上高 (%)	106.9%	108.8%	108.5%	103.7%	105.7%	108.5%	107.0%								107.0%
	客数 (%)	106.1%	104.5%	106.3%	103.6%	104.2%	105.0%	105.0%								105.0%
	客単価 (%)	100.7%	104.2%	102.1%	100.1%	101.5%	103.4%	102.0%								102.0%
	対象店舗数	54	52	51	52	53	52	54								54
ウェディング事業	売上高 (%)	244.1%	109.2%	106.1%	70.0%	68.2%	126.1%	116.0%								116.0%
	客数 (%)	160.9%	115.8%	117.0%	85.9%	117.4%	137.3%	122.0%								122.0%
	客単価 (%)	151.7%	94.3%	90.7%	81.4%	58.1%	91.8%	95.1%								95.1%
	対象店舗数	2	2	2	2	2	2	2								2

- (注) 1. 決算確定前の数値によって算出しておりますので、確定後変更することがあります。
 2. 前年比の動向を示すものであり、当社の連結業績をそのまま反映するものではありませんので、ご注意ください。
 3. 既存店は、オープン後13ヶ月経過した店舗(業態変更店舗含む)。但し、改装等により稼動していない期間があった店舗は当該月のみ除外しております。
 4. 国内直営店舗のみを対象としております。
 5. 比率(%)は、小数点第2位を四捨五入して表示しております。
 6. 曜日換算等の調整は行っておりません。
 7. 2017年6月1日付で株式会社ゼットン(証券コード:3057)と株式会社商業藝術を、2019年3月1日付で株式会社エスエルディー(証券コード:3223)を連結子会社化いたしました。上記数値には含まれておりません。
 8. 株式会社ゼットンの月次売上高等前年同月比及び店舗の状況につきましては、同社にて同日開示しております「2019年8月度 月次売上高等前年同月比及び店舗の状況についてのお知らせ」を別紙にてご参照ください。
 9. 2019年3月より、飲食事業に含まれておりましたウェディング事業を別記しております。

II. 2020年2月期 店舗数の状況

		3月	4月	5月	6月	7月	8月	上期	9月	10月	11月	12月	1月	2月	下期	通期
全店	新規出店	1	0	1	2	0	2	6								6
	業態変更	0	0	0	0	0	0	0								0
	退店	0	1	2	0	0	1	4								4
	月末店舗数	279	278	277	279	279	280	-								-
飲食事業	新規出店	1	0	0	1	0	2	4								4
	業態変更	0	0	0	0	0	0	0								0
	退店	0	1	1	0	0	1	3								3
	月末店舗数	220	219	218	219	219	220	-								-
アミューズメント事業	新規出店	0	0	1	1	0	0	2								2
	業態変更	0	0	0	0	0	0	0								0
	退店	0	0	1	0	0	0	1								1
	月末店舗数	55	55	55	56	56	56	-								-
ウェディング事業	新規出店	0	0	0	0	0	0	0								0
	業態変更	0	0	0	0	0	0	0								0
	退店	0	0	0	0	0	0	0								0
	月末店舗数	4	4	4	4	4	4	-								-

- (注) 1. 国内直営店舗のみを対象としております。
 2. 退店月は最終営業月としております。
 3. 2017年6月1日付で株式会社ゼットン(証券コード:3057)と株式会社商業藝術を、2019年3月1日付で株式会社エスエルディー(証券コード:3223)を連結子会社化いたしました。上記数値には含まれておりません。

【2019年8月度の出店等状況】

(飲食事業)

新規出店: 博多かわ串・高知餃子 酒場フタマタ 新橋店
 WINEHALL GLAMOUR NEXT 西新宿

(ご参考)

I. 2019年2月期 前年同月比推移 (売上高・客数・客単価)

		3月	4月	5月	6月	7月	8月	上期	9月	10月	11月	12月	1月	2月	下期	通期
全店	売上高 (%)	103.8%	104.8%	104.1%	103.1%	99.1%	103.9%	103.1%	100.4%	105.6%	107.1%	100.4%	102.2%	104.6%	103.2%	103.1%
	客数 (%)	101.5%	102.6%	101.6%	101.0%	97.8%	102.5%	101.1%	97.8%	103.6%	104.7%	99.6%	101.0%	103.6%	101.6%	101.3%
	客単価 (%)	102.2%	102.1%	102.4%	102.1%	101.4%	101.3%	101.9%	102.7%	101.9%	102.3%	100.7%	101.1%	101.0%	101.6%	101.8%
	前年対象店舗数	272	272	274	274	274	274	274	274	277	281	281	281	279	284	284
既存店	当年度対象店舗数	276	277	278	278	279	279	279	280	282	282	279	279	278	281	283
	売上高 (%)	101.3%	100.2%	99.6%	98.8%	95.6%	100.8%	99.4%	95.8%	103.0%	105.1%	99.9%	101.7%	103.2%	101.4%	100.4%
	客数 (%)	100.1%	100.8%	99.9%	99.1%	95.7%	100.2%	99.3%	96.2%	101.0%	103.2%	99.8%	101.0%	102.6%	100.6%	99.9%
	客単価 (%)	101.2%	99.5%	99.7%	99.7%	99.8%	100.6%	100.1%	99.6%	101.9%	101.8%	100.1%	100.7%	100.5%	100.8%	100.5%
飲食事業	対象店舗数	254	254	253	251	256	258	261	231	261	261	263	263	259	265	271
	売上高 (%)	99.4%	98.3%	98.0%	96.0%	94.3%	99.5%	97.6%	92.2%	102.9%	104.4%	97.6%	100.3%	101.5%	99.9%	98.8%
	客数 (%)	99.3%	100.3%	99.7%	97.5%	95.6%	99.5%	98.6%	92.4%	100.3%	102.0%	97.3%	99.4%	100.1%	98.6%	98.6%
	客単価 (%)	100.2%	98.0%	98.2%	98.4%	98.6%	100.0%	98.9%	99.8%	102.6%	102.4%	100.3%	100.9%	101.4%	101.3%	100.1%
アミューズメント事業	対象店舗数	202	201	200	198	203	205	208	178	208	206	208	208	205	210	216
	売上高 (%)	106.1%	105.1%	103.5%	105.4%	98.5%	103.6%	103.6%	102.6%	103.0%	106.6%	105.8%	104.9%	107.3%	105.0%	104.3%
	客数 (%)	101.5%	101.5%	100.2%	101.5%	96.0%	101.2%	100.3%	101.0%	102.1%	105.2%	104.1%	103.5%	106.6%	103.7%	101.9%
	客単価 (%)	104.5%	103.6%	103.2%	103.8%	102.7%	102.3%	103.3%	101.6%	100.9%	101.4%	101.6%	101.4%	100.6%	101.3%	102.3%
	対象店舗数	52	53	53	53	53	53	53	53	53	55	55	55	54	55	

- (注) 1. 前年比の動向を示すものであり、当社の業績をそのまま反映するものではありませんので、ご注意ください。
 2. 既存店は、オープン後13ヶ月経過した店舗 (業態変更店舗含む)。但し、改装等により稼動していない期間があった店舗は当該月のみ除外しております。
 3. 国内直営店舗のみを対象としております。
 4. 比率 (%) は、小数点第2位を四捨五入して表示しております。
 5. 曜日換算等の調整は行っておりません。
 6. 2017年6月1日付で株式会社ゼットン (証券コード: 3057) と株式会社商業藝術を連結子会社化いたしました。上記数値には含まれておりません。
 7. 2018年10月より、2017年9月に開業いたしました京都ウェディングの前年同月比が飲食事業に含まれております。

II. 2019年2月期 店舗数の状況

		3月	4月	5月	6月	7月	8月	上期	9月	10月	11月	12月	1月	2月	下期	通期
全店	新規出店	2	1	1	0	1	1	6	1	2	0	0	2	0	5	11
	業態変更	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	1	1
	退店	0	0	0	0	1	0	1	0	0	3	0	2	1	6	7
	月末店舗数	276	277	278	278	278	279	-	280	282	279	279	279	278	-	-
飲食事業	新規出店	2	1	1	0	1	1	6	0	2	0	0	2	0	4	10
	業態変更	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	1	1
	退店	0	0	0	0	1	0	1	0	0	3	0	2	0	5	6
	月末店舗数	221	222	223	223	223	224	-	224	226	223	223	223	223	-	-
アミューズメント事業	新規出店	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	1	1
	業態変更	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	退店	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	1
	月末店舗数	55	55	55	55	55	55	-	56	56	56	56	56	55	-	-

- (注) 1. 国内直営店舗のみを対象としております。
 2. 退店月は最終営業月としております。
 3. 2017年6月1日付で株式会社ゼットン (証券コード: 3057) と株式会社商業藝術を連結子会社化いたしました。上記数値には含まれておりません。

以上

各位

会社名 株式会社ゼットン
 代表者の役職名 代表取締役社長 鈴木 伸典
 (コード番号:3057 名証セントレックス)
 問い合わせ先 財務経理部長 森 充
 電話番号 03-6865-1450(代表)

2019年8月度 月次売上高等前年同月比及び店舗の状況についてのお知らせ

2019年8月度の月次売上高等前年同月比及び出退店等の店舗の状況について、下記のとおりお知らせ致します。

記

		3月	4月	5月	6月	7月	8月	上期	9月	10月	11月	12月	1月	2月	下期	通期
全 店	売上高	108.6%	96.8%	102.3%	93.9%	92.0%	110.3%	100.3%								
	出 店	3店	4店	—	1店	—	—	8店								
	退 店	3店	—	—	—	—	—	3店								
	店舗数	58店	62店	62店	63店	63店	63店	63店								
既存店計	売上高	108.2%	100.9%	100.8%	95.8%	90.1%	105.3%	100.3%								
	客 数	100.0%	95.4%	101.2%	95.5%	91.1%	99.9%	97.3%								
	客単価	108.2%	105.8%	99.6%	100.3%	98.9%	105.5%	103.1%								
	店 舗	53店	45店	52店	54店	54店	54店	54店								
アロハ	売上高	102.6%	99.9%	102.0%	99.0%	97.1%	105.0%	102.1%								
	客 数	96.4%	94.8%	98.2%	99.0%	96.1%	101.8%	98.0%								
	客単価	106.4%	105.3%	104.0%	100.0%	101.1%	103.1%	104.1%								
ダイニング	売上高	98.0%	100.5%	101.8%	94.4%	96.0%	96.7%	98.3%								
	客 数	93.5%	95.3%	99.4%	91.9%	93.1%	90.2%	95.4%								
	客単価	104.7%	105.5%	102.4%	102.7%	103.2%	107.2%	103.0%								
ピアガーデン	売上高	—	—	108.9%	85.9%	75.5%	108.4%	94.7%								
	客 数	—	—	116.1%	89.3%	76.3%	108.8%	96.9%								
	客単価	—	—	93.8%	96.2%	99.0%	99.6%	97.8%								
ブライダル	売上高	135.3%	104.2%	86.6%	111.1%	100.5%	131.5%	109.9%								
	客 数	132.3%	106.9%	117.3%	109.0%	100.2%	106.8%	108.8%								
	客単価	102.2%	97.5%	73.8%	101.9%	100.2%	123.1%	101.0%								

(注)1. 決算確定前の数値によって算出しておりますので、確定後変更することがあります。

(注)2. 前年比の動向を示すものであり、当社の連結業績をそのまま反映するものではありませんので、ご注意ください。

(注)3. 既存店は、オープン後13ヶ月経過した店舗(業態変更店舗含む)。但し、改装等により稼働していない期間があった店舗は当該月のみ除外しております。また、期間限定店舗については、前年の同期間に稼働している場合のみ対象としております。

(注)4. 出店・退店については、該当月における増減であります。

(注)5. 国内直営店舗のみを対象としております。

(注)6. 比率(%)は、小数点第2位を四捨五入して表示しております。

(注)7. 曜日換算等の調整は行っていません。

(ご参考)

2019年2月期 前年同月比推移(売上高・客数・客単価)

		3月	4月	5月	6月	7月	8月	上期	9月	10月	11月	12月	1月	2月	下期	通期
全 店	売上高	101.6%	107.7%	103.3%	105.6%	98.3%	106.2%	103.5%	99.3%	101.7%	106.2%	104.2%	110.0%	108.0%	104.3%	103.9
	出 店	—	2店	—	—	—	—	2店	1店	—	—	—	—	—	1店	3店
	退 店	1店	—	—	—	1店	—	2店	1店	—	1店	—	1店	—	3店	5店
	店舗数	59店	61店	61店	61店	60店	60店	60店	60店	60店	60店	59店	59店	58店	58店	58店
既存店計	売上高	103.6%	103.9%	99.1%	101.6%	94.4%	100.8%	101.1%	97.8%	101.1%	106.6%	104.8%	113.0%	112.7%	105.5%	102.8%
	客 数	101.1%	99.3%	92.7%	94.6%	91.1%	94.9%	96.3%	91.6%	104.7%	95.5%	96.4%	99.3%	100.3%	98.0%	96.9%
	客単価	102.5%	104.6%	106.9%	107.3%	103.6%	106.2%	105.0%	106.7%	96.6%	111.6%	108.8%	113.8%	112.4%	107.7%	106.1%
	店 舗	57店	53店	55店	58店	57店	57店	57店	53店	57店	56店	56店	55店	55店	55店	55店
アロハ	売上高	107.9%	102.4%	98.9%	100.5%	94.0%	100.0%	100.2%	92.3%	102.2%	98.5%	101.2%	103.1%	105.0%	101.3%	100.7%
	客 数	102.1%	99.1%	94.7%	95.1%	90.9%	96.3%	96.0%	90.0%	100.2%	95.6%	97.9%	97.5%	100.2%	97.3%	96.5%
	客単価	105.7%	103.4%	104.4%	105.6%	103.4%	103.8%	104.3%	103.6%	102.0%	103.0%	103.4%	105.8%	104.8%	104.1%	104.3%
ダイニング	売上高	105.2%	104.8%	100.1%	99.5%	100.8%	105.3%	103.6%	96.1%	109.2%	103.2%	100.6%	102.0%	105.1%	102.5%	102.9%
	客 数	98.9%	98.6%	94.0%	91.9%	91.9%	96.6%	96.4%	88.9%	106.3%	95.1%	93.0%	94.7%	97.8%	95.9%	95.9%
	客単価	106.4%	106.3%	106.5%	108.2%	109.7%	109.0%	107.5%	108.1%	102.7%	108.5%	108.2%	107.7%	107.4%	106.8%	107.2%
ピアカーテン	売上高	—	136.4%	93.6%	96.1%	93.4%	100.1%	100.3%	93.2%	111.2%	160.7%	140.8%	—	—	97.2%	99.7%
	客 数	—	185.2%	85.4%	93.2%	91.1%	87.4%	96.8%	93.8%	141.4%	93.8%	64.9%	—	—	95.5%	97.3%
	客単価	—	73.6%	109.6%	103.1%	102.5%	114.6%	103.6%	99.4%	78.6%	171.2%	217.1%	—	—	101.8%	102.5%
ブライダル	売上高	95.8%	104.7%	102.4%	113.7%	87.8%	96.2%	100.3%	109.8%	91.5%	117.9%	113.6%	156.9%	138.1%	116.9%	107.8%
	客 数	102.1%	101.1%	89.4%	102.1%	90.1%	99.2%	96.9%	104.9%	114.4%	96.2%	101.5%	121.0%	107.9%	106.6%	100.5%
	客単価	93.8%	103.5%	114.6%	111.4%	97.4%	97.1%	103.6%	104.7%	80.0%	122.6%	111.9%	129.7%	128.0%	109.6%	107.2%

(注)1. 決算確定前の数値によって算出しておりますので、確定後変更することがあります。

(注)2. 前年比の動向を示すものであり、当社の連結業績をそのまま反映するものではありませんので、ご注意下さい。

(注)3. 既存店は、オープン後13ヶ月経過した店舗(業態変更店舗含む)。但し、改装等により稼働していない期間があった店舗は当該月のみ除外しております。また、期間限定店舗については、前年の同期間に稼働している場合のみ対象としております。

(注)4. 出店・退店については、該当月における増減であります。

(注)5. 国内直営店舗のみを対象としております。

(注)6. 比率(%)は、小数点第2位を四捨五入して表示しております。

(注)7. 曜日換算等の調整は行っておりません。

以上